ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
CASA NAPOLEÃO LAUREANO

GABINETE DA VEREADORA JAILMA CARVALHO – PSB

REQUERIMENTO

AUTORA: Vereadora JAILMA CARVALHO
REQ. Nº 077/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

​ A Vereadora abaixo-assinada, requer à SEINFRA a adoção de providências para
implementação e manutenção  de iluminação pública  da Rua Avenida Miguel Santa Cruz;  inscrita
no CEP 58040-290.

.

JUSTIFICATIVA:

​  Atendendo às reivindicações dos(as) moradores(as), a materialização dessa manutenção
trará mais segurança, tranquilidade e comodidade, da circulação de moradores que retornam para
suas residências no período noturno, sendo que a falta de iluminação pública, gera grande
insegurança a estes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 18 de fevereiro de 2025.

JAILMA CARVALHO

Vereadora - PSB

https://codigo-postal.org/pt-br/brasil/cep/58040-290/

	​A Vereadora abaixo-assinada, requer à SEINFRA a adoção de providências para implementação e manutenção  de iluminação pública  da Rua Avenida Miguel Santa Cruz;  inscrita no CEP 58040-290.

	.